1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ХУШУ

Красноармейски сали

2010.07.13
130р
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
c. Красноармейское

13.07.2010
№

130р

 В целях реализации на территории Красноармейского района Чувашской Республики Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации Красноармейского района Чувашской Республики по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики  (далее – План мероприятий).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на финансовый отдел администрации Красноармейского района Чувашской Республики и Министерство имущественных и земельных отношений Чувашской Республики (по согласованию).
Глава  администрации

Красноармейского района

   В.В.Александров

Петров В.П.
   Приложение к распоряжению

   главы администрации

                                    Красноармейского района

                                                                          от 13.07.2010 № 130р

П Л А Н

мероприятий администрации Красноармейского района Чувашской Республики по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики

	№
пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

выполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	I. Разработка проектов целевых программ, проектов решений собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики

	1.1.
	Целевая программа «Образование в Красноармейском районе на 2011-2020 годы»

	IV квартал

2010 г.
	Отдел образования

	1.2.
	Целевая программа «Культура Красноармейского района: 2011-2015 годы»

	IV квартал

2010 г.
	Отдел по культуре, спорту и по

делам молодежи

	1.3.
	Решение Собрания депутатов Красноармейского района «О внесении изменений Решение Собрания депутатов Красноармейского района «О регулировании бюджетных правоотношений в Красноармейском районе»

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел

	II. Разработка нормативных правовых актов администрации Красноармейского района Чувашской Республики

	2.1.
	О порядке формирования муниципального задания и порядке финансового обеспечения выполнения этого задания бюджетными учреждениями Красноармейского района Чувашской Республики

	IV квартал

2010 г.
	Отдел экономического развития,

Финансовый отдел

	2.2.
	О порядке финансового обеспечения осуществления бюджетными учреждениями полномочий администрации Красноармейского района Чувашской Республики по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел,

	2.3.
	О порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации и проведения ликвидации бюджетных и казенных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики

	IV квартал

2010 г.
	Сектор имущества и земельных отношений,

Отдел экономического развития,

Юридический отдел.

	2.4.
	О порядке изменения типа бюджетного учреждения Красноармейского района Чувашской Республики в целях создания казенного учреждения Красноармейского Чувашской Республики, а также изменения типа казенного учреждения Красноармейского Чувашской Республики в целях создания бюджетного учреждения Красноармейского района  Чувашской Республики
	IV квартал

2010 г.
	Сектор имущества и земельных отношений,

Отдел экономического развития

	2.5.
	О порядке определения объема и условий предоставления субсидий из бюджета Красноармейского района Чувашской Республики и территориальных внебюджетных фондов бюджетным и автономным учреждениям Красноармейского района Чувашской Республики на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими государственных услуг, выполнением работ

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел,

Отдел экономического развития

	2.6.
	О порядке утверждения уставов бюджетных и казенных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики и порядке внесения изменений в них

	IV квартал

2010 г.
	Юридический отдел

	2.7.
	О порядке определения видов особо ценного движимого имущества в отношении бюджетных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел,

Отдел экономического развития

	2.8
	О порядке определения платы за выполненные работы, оказанные услуги, предоставляемые бюджетными учреждениями Красноармейского района Чувашской Республики на платной основе, для граждан и юридических лиц

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел

	2.9.
	О порядке составления и утверждения плана финансово-хо​зяйст​вен​ной деятельности муниципальных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел,

Отдел экономического развития,

Сектор имущества и земельных отношений

	2.10.
	О порядке контроля за деятельностью бюджетных и казенных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики
	IV квартал

2010 г.
	Отдел экономического развития,

Финансовый отдел,

Сектор имущества и земельных отношений

	2.11.
	Решение собрание депутатов «Об утверждении нормативов финансовых затрат на оказание муниципальных услуг автономными учреждениями Красноармейского района Чувашской Республики и нормативов финансовых затрат на содержание имущества, закрепленного за автономными учреждениями Красноармейского района Чувашской Республики»

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел

	2.12.
	О перечне сведений, которые должны содержаться в отчетах муниципальных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики об их деятельности и использовании закрепленного за ними имущества

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел,

Сектор имущества и земельных отношений

	2.13.
	О порядке учета на отдельном лицевом счете бюджетного учреждения Красноармейского района Чувашской Республики операций со средствами, поступающими бюджетным учреждениям Красноармейского района Чувашской Республики из бюджета Красноармейского района Чувашской Республики, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 5 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ)

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел

	2.14.
	О порядке учета операций на лицевом счете, открытом соответствующему получателю бюджетных средств, предусмотренном пунктом 9 статьи 30 Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел

	2.15.
	О внесении изменений в решения Собрания депутатов Красноармейского района Чувашской Республики в целях реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	IV квартал

2010 г.
	Юридический отдел

	III. Принятие нормативных правовых актов администрацией Красноармейского района Чувашской Республики

	3.1.
	Установление порядка санкционирования расходов бюджетных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым части 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел

	3.2.
	Установление порядка учета и хранения исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением, предусматривающих обращение взыскания на средства бюджетных учреждений  Красноармейского района Чувашской Республики

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел

	3.4.
	Установление порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенными учреждениями Красноармейского района Чувашской Республики

	IV квартал

2010 г.
	Финансовый отдел

	3.5.
	Установление предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности бюджетных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики, превышение которых влечет расторжение по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации трудового договора с руководителем бюджетного учреждения Красноармейского района Чувашской Республики

	I квартал

2011 г.
	Финансовый отдел

	IV. Организационные мероприятия

	4.1.
	Представление в Правительственную комиссию по контролю за эффективностью управления государственным имуществом  Чувашской Республики предложений о создании казенных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики путем изменения типа бюджетных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики

	до 1 октября 2010 г.
	Юридический отдел,

Отдел экономического развития,

Финансовый отдел,

Сектор имущества и земельных отношений

	4.2.
	Обеспечение представления в Управление казначейства Министерства финансов Чувашской Республики утвержденных перечней подведомственных бюджетных и казенных учреждений Красноармейского района  Чувашской Республики

	до 1 декабря 2010 г.
	Финансовый отдел

	4.3.
	Обеспечение внесения изменений в уставы бюджетных и казенных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики
	до 1 декабря 2011 г.
	Финансовый отдел,

Юридический отдел

	4.4.
	Формирование и утверждение муниципальных заданий бюджетным и автономным учреждениям Красноармейского района Чувашской Республики
	до 31 декабря 2012 г.
	Отдел экономического развития

	4.5.
	Проведение отделами администрации Красноармейского района, сельскими поселениями, руководителями бюджетных учреждений Красноармейского района Чувашской Республики рабочих совещаний по вопросам реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»

	по отдельным графикам
	Юридический отдел,

Отдел экономического развития,

Финансовый отдел,

Сектор имущества и земельных отношений

	V. Мониторинг реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений» на территории Чувашской Республики

	5.1.
	Подготовка доклада на собрании депутатов Красноармейского района Чувашской Республики о реализации Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» на территории Чувашской Республики
	ежегодно

до 1 апреля
	Юридический отдел

D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\RASPOR\2010 год\07\raspor 09 01 05-01.doc
PAGE
D:\Documents and Settings\admorg\Мои документы\RASPOR\2010 год\07\raspor 09 01 05-01.doc